Ponto – SREP em 3,0321%, correspondente à variação acumulada do IPCA no 
período de novembro/19 a agosto/20, com efeitos a partir de 1°/01/21. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato, previsto em 

sua Cláusula Sétima, passará para R$ 1.002.318,98 (um milhão, dois mil trezentos 
e dezoito reais e noventa e oito centavos), conforme tabelas a seguir:   

Salário de no mínimo 

CATEGORIA QUANT. 
MÍNIMA 03/11/2020 a 31/12/2020 01/01/21 a 02/11/2021 

Almoxarife 8 R$   2.106,03  R$   2.192,38 
Especificador 2 R$   6.574,77  R$   6.844,34

[...]

DESPESAS COM 13º SALÁRIO NO 
PERÍODO R$     9.021,22  R$   46.955,49 

SISTEMA DE REGISTRO 
ELETRÔNICO DE PONTO R$974,64 

PREÇO GLOBAL R$ 1.002.318,98 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na Cláusula Nona do 

Contrato n. 2017/033.7 passa para R$ 50.115,95 (cinquenta mil, cento e quinze 
reais e noventa e cinco centavos), devendo assim ser complementada em R$ 
1.605,03 (um mil, seiscentos e cinco reais e três centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 
garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 
desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.